
Ingresos 

Dentro de los precios fijos encontramos: 

​Este precio dependerá del área que abarque: el domicilio, el sistema provincial, 

nacional o global. 

​El precio depende del volumen de la cantidad de productos que se pidan.  

​El precio incluirá un descuento para ancianos, personas que certifican estado de 

vulnerabilidad y familias numerosas. 

 

 

Ejemplo: Una directora de una multinacional que vive sola en un apartamento con 7 

estancias, que desea un servicio de alcance global. 

150€+6*100€= 750€ 

750€+500%= 4500€ por trimestre. 

 

Dado el elevado desembolso inicial necesario, podremos solicitar financiación de fondos 

europeos o subvenciones estatales para la innovación tecnológica. 

 

 

 

 DENTRO DEL 
DOMICILIO 
HABITUAL 

DENTRO DE LA 
PROVINCIA 

DENTRO DEL 
PAÍS 

NIVEL GLOBAL 

PRECIO/  
1 CARA+1 
CÁMARA 

150,00 € +50% +150% +500% 

PRECIO/CÁMARA 100,00 € +50% +150% +500% 

DESCUENTO 
PERSONAS 
MAYORES 

 
3% 

 
5% 

 
7% 

 
10% 

DESCUENTO 
FAMILIAS 

NUMEROSAS 

 
2% 

 
5% 

 
7% 

 
10% 


